aditivo de prazo de execução e vigência contratual. 
VALOR: Não haverá reajuste de valor, permanecendo o mesmo já praticado no contrato original, ou seja, o valor mensal 
de R$ 19.404,60 (dezenove mil e quatrocentos e quarenta e quatro reais e sessenta centavos), perfazendo o valor 
total de R$ 232.855,20 (duzentos e trinta e dois mil e oitocentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos), para o 
período de 12 (doze) meses. 
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA PRORROGADO: pelo período de 12 (doze) meses, a contar do vencimento do 
instrumento contratual (20/02/2026), ou seja, até 19 de fevereiro de 2027. 
DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO:

[...]

aditivo de prazo de execução e vigência contratual. 
VALOR: Não haverá reajuste de valor, permanecendo o mesmo já praticado no contrato original, ou seja, o valor mensal 
de R$ 19.404,60 (dezenove mil e quatrocentos e quarenta e quatro reais e sessenta centavos), perfazendo o valor 
total de R$ 232.855,20 (duzentos e trinta e dois mil e oitocentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos), para o 
período de 12 (doze) meses. 
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA PRORROGADO: pelo período de 12 (doze) meses, a contar do vencimento do 
instrumento contratual (20/02/2026), ou seja, até 19 de fevereiro de 2027. 
DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO:

[...]

008/2026, nos termos da documentação acostada ao Processo Adminis-
trativo Eletrônico n° 350/2026 – Cód. Verificador: ZY778V39.

tema "Credenciamento, Marketplace e SICX: Do Planejamento à Execu-

Departamento de Administração e Planejamento.

LTDA, inscrita no CNPJ nº 32.651.451/0001-85.
VALOR TOTAL: R$ 2.290,00 (dois mil e duzentos e noventa reais).

Marmeleiro, 19 de fevereiro de 2026.
Jander Luiz Loss

Prefeito de Marmeleiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2026 – PMM 

PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 226/2026
CÓD. VERIFICADOR: U2I14RP8
TIPO: Menor preço por item.
OBJETO: